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Det er på samme tid en ære og en dyp personlig glede å besøke 
Samfunnsvitenskapelig Fakultet ved Universitetet i Bergen og motta denne gaven til 
minne om Stein Rokkan. 

Jeg var bare 22 år da jeg møtte Stein Rokkan på en liten restaurant i Manchester 
der han bad meg om å delta i den viktige forskeroppgaven om de politiske systemer i 
de små demokratiske stater i Europa. 

Økonomi hadde vært mitt hovedfag til BA-eksamen, og statsvitenskap 
tilleggsfag.  Dette møtet med Stein avgjorde imidlertid min skjebne ved at 
statsvitenskapen ble en så vesentlig del av mitt senere virke. 

Jeg dro hjem til Island igjen og i mer enn halvparten av det følgende tiåret nøt 
jeg godt av det privilegium å samarbeide med Stein Rokkan til tross for at han befant 
seg på den andre siden av havet, bevege meg i hans tankeverksted og ha ham som 
verner og rettleder, først i forskning på utviklingen av det islandske politiske 
systemet og siden ved oppbyggingen av undervisning og forskning i statsvitenskap 
ved Islands Universitet. 

Min doktoravhandling var det første statsvitenskapelige forskningsarbeide av en 
islending, og min stilling var den første lærestol i statsvitenskap ved Islands 
Universitet.  Man kan derfor med god grunn si at Stein Rokkan har vært en slags 
fadder for islandsk statsvitenskap. 

Da han døde så alt for ung, var det et sorgens budskap til statsvitere verden 
over, og vi ved samfunnsvitenskapelig fakultet ved Islands Universitet hadde 
forberedt at Stein skulle bli den første vitenskapsmann som ble gjort til æresdoktor 
ved Islands Universitet innen dette faget. 

I disse årene fikk jeg aldri anledning til å besøke Steins universitet i Bergen, 
selv om det ofte var diskutert.  Mitt besøk nå er derfor en slags pilegrimsreise.  Jeg 
takker dere alle for å ha fått muligheten til å komme hit. 



Stein Rokkan var ikke bare en av Nordens fremste statsvitere i sin tid, han var 
også en av de viktigste pionerene i vårt århundres samfunnsvitenskap.  Det var et 
stort privilegium for en ung mann å ikke bare få samarbeide med Stein Rokkan men 
også få nyte godt av hans vennskap og rettledning. 

Det er i dyp takknemlighet og respekt jeg hedrer hans minne her i dag.  

Jeg ønsker Universitetet i Bergen alt godt og takker for den ære som er blitt meg 
og Island til del. 


